GROWING TOGETHER

EARTHMAX SR 50 - Especificacoes técnicas

Description

EARTHMAX SR 50 (L-5) é um pneu radial All Steel
projetado particularmente para carregadores. A carcaga
duravel e os corddes de protecdo sao ideais para as
operacdes mais exigentes. EARTHMAX SR 50 é realizado
em composto de borracha especial, resistente aos cortes,
que reduz o desgaste, assegurando uma vida mais
prolongada ao pneu. Os operadores também vao apreciar
a tracdo excelente associada com a estabilidade e a
conducdo confortaveis.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

OTR: Carregadora

Version CUT RESISTANT COMPOUND
Type TL
Tyre Size 26.5R 25

LI/SS 202 A2



Dimensions International Standard

Overall Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
Rim Rec

Star Rating

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar

10
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690

1772

806

5334

22.00/3.0

L5

4.00 4.25 4.50 4.75 5.00

12850 13200 14000 14500 15000
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